
 

 

 

Pielikums  

Konkursa “Eiropas Savienības ieguldījums Tavā drošībā!” 

NOLIKUMS 

 

I Vispārīgie jautājumi 

1. Nolikums nosaka konkursa “Eiropas Savienības ieguldījums Tavā drošībā!” (turpmāk – 

Konkurss) īstenošanas kārtību. 

2. Konkursa formāts ir  zīmējumu konkurss. 

3. Konkurss tiek īstenots Eiropas Savienības iekšējās drošības fondu – Patvēruma, migrācijas 

un integrācijas fonda, Iekšējās drošības fonda 2014.-2020. gada finansēšanas perioda 

noslēguma un Patvēruma, migrācijas un integrācijas fonda, Iekšējās drošības fonda un 

Finansiālā atbalsta instrumenta robežu pārvaldībai un vīzu politikai 2021.-2027. gada 

finansēšanas perioda atklāšanas pasākuma ietvaros. 

4. Konkursu organizē Iekšlietu ministrijas Ārvalstu investīciju attīstības un uzraudzības 

departamenta Starptautisko projektu koordinācijas nodaļa (turpmāk – Organizators). 

5. Konkursa mērķauditorija ir fiziskas personas: Latvijas valstspiederīgie - pirmsskolas 

sagatavošanas grupas vecuma bērni (5 - 7 gadi) un 1. - 9. klašu skolēni (turpmāk – 

Dalībnieki). 

6. Konkursa mērķis ir veicināt skolēnu izpratni par Eiropas Savienības finansiālo 

ieguldījumu Latvijas iekšējās drošības stiprināšanā.  

7. Konkursā Dalībnieki iesniedz Organizatoram zīmējumus A4 vai A3 formātā (turpmāk – 

Darbi). 

II Konkursa Darbu tēma un tehniskie nosacījumi 

8. Konkursa ietvaros Dalībnieki savos Darbos ir aicināti vizuāli attēlot kā Latvija kopā ar 

Eiropas Savienību stiprina iekšējo drošību (tostarp ārējo robežu apsardzību un patvēruma 

sistēmu bēgļiem).  Konkursa darbiem ir jāatbilst kādai no šīm tēmām: 

8.1. Eiropas Savienības un Latvijas robežu drošība (piemēram, drošība uz Latvijas robežas 

ar citām valstīm, drošība lidostā, drošība Baltijas jūrā, darba suņi un robežsargi 

(kinologi)); 

8.2. Cīņa pret noziedzību Latvijā un Eiropas Savienībā (piemēram, policistu darbs, 

sadarbība ar citu Eiropas Savienības policistiem, droša digitālā vide); 

8.3. Patvērums, migrācija un integrācija (piemēram, humanitārais atbalsts un atbalsts 

Ukrainas bēgļiem Latvijā un Eiropas Savienībā). 

9. Papildu kontekstam un iedvesmai dalībnieki aicināti iepazīties un izmantot arī informāciju 

iekšlietu ministrijas tīmekļa vietnē www.iem.gov.lv. 

10. Konkursā netiek pieņemti digitāli izveidoti vai apstrādāti materiāli, fotogrāfijas, video 

materiāli, kā arī Darbi, kas jāeksponē kā darbu sērija, vienotā ekspozīcijā. 

11. Katrs Konkursa Dalībnieks dalībai var iesniegt tikai vienu Darbu. 

12. Iesniegtajam Darbam ir jābūt Dalībnieka oriģināldarbam. 

13. Iesniedzamā darba aizmugurē jābūt ar skaidri salasāmiem (vēlams drukātiem) burtiem 

rakstītai vai datorrakstā izveidotai, izdrukātai un pielīmētai informācijai, uz kuras ir norādīts 

Dalībnieka vārds, uzvārds, klase, izglītības iestādes nosaukums, zīmējuma nosaukums, kā 

http://www.iem.gov.lv/


 

 

2 

arī vecāka, aizbildņa vai klases audzinātājas kontakttālrunis, lai nepieciešamības gadījumā 

Organizators var sazināties vecāku, aizbildni vai klases audzinātāju. Piemēram: 

 

 

 

 

 

 

 

III Konkursa  norise 

14. Konkursa kopējais norises laiks ir no 2022. gada 17. oktobra līdz 2022. gada 2. decembrim, 

kas iedalās: 

14.1. Konkursa izsludināšana – 2022. gada 17. oktobris; 

14.2. Konkursa darbu iesniegšana – no 2022. gada 18. oktobra līdz 2022. gada 21. 

novembrim (ieskaitot); 

14.3. Konkursam iesniegto darbu vērtēšana – 2022. gada 22. novembris; 

14.4. Konkursa labāko darbu paziņošana – 2022. gada 23. novembris; 

14.5. Konkursa labāko darbu simpātiju balsojums – 2022. gada 24. novembris – 2022. gada 

1. decembris; 

14.6. Konkursa labāko darbu apbalvošana – 2022. gada 2. decembris. 

15. Konkursa darbu oriģinālus var iesniegt šādā veidā: 

15.1. personīgi Iekšlietu ministrijā Čiekurkalna 1. līnijā 1, k-2, Rīgā, darba dienās no plkst. 

8:00 līdz plkst. 20:00 vai Eiropas Savienības mājā, 1. stāva Informācijas centrā 

Aspazijas bulvārī 28, Rīgā, darba dienās no plkst. 10:00 līdz plkst. 18:00; 

15.2. pa pastu, adresējot tos Iekšlietu ministrijas Ārvalstu investīciju attīstības un 

uzraudzības departamentam, Čiekurkalna 1. līnijā 1, k-2, Rīgā, LV-1026.  

16. Darbs tiek uzskatīts par iesniegtu un piedalās Konkursā, ja tas saņemts Iekšlietu ministrijā 

vai Eiropas Savienības mājā līdz 2022. gada 21. novembrim (ieskaitot). Dalībnieki tiek 

īpaši aicināti ņemt vērā šo datumu (21. novembri). Ja darbs tiek iesniegts izmantojot 

pasta pakalpojumus, jāparedz sūtīšanu laiku. 

17. Dalībnieku, kas nav sasnieguši 18 gadu vecumu iesniegšanas brīdī, vārdā Darbus var 

iesniegt tā vecāks vai aizbildnis, vai pedagogs. 

18. Vairāku Dalībnieku vārdā Darbus var iesniegt arī viens vecāks vai aizbildnis, vai pedagogs. 

19. Konkursa Dalībnieki tiek vērtēti un apbalvoti 3 grupās: 

19.1. Pirmsskolas sagatavošanas grupas vecuma bērni (5 - 7 gadi); 

19.2. Skolēni, kas mācās 1. - 4. klasē; 

19.3. Skolēni, kas mācās 5. - 9. klasē.  

20. Konkursam iesniegtos darbus vērtēs Konkursa komisija vismaz triju cilvēku sastāvā, kas 

sastāv no Iekšlietu ministrijas un Eiropas Komisijas pārstāvniecības Latvijā pārstāvjiem. 

Organizatoram ir tiesības piesaistīt arī citus komisijas dalībniekus no Iekšlietu ministrijas 

padotībā esošajām iestādēm, piemēram, Valsts policijas, Valsts robežsardzes un tml. 

21. Konkursa komisijas vērtēšanas kritēriji iesniegtajiem darbiem ir: 

21.1. Atbilstība kādai no konkursa tēmām (šī Nolikuma 8.1., 8.2. vai 8.3. apakšpunkts); 

21.2. Oriģinalitāte; 

Vārds, Uzvārds 

4. a klase 

Izglītības iestādes nosaukums 

Zīmējuma nosaukums 

Klases audzinātājas tālr.  



 

 

3 

21.3. Darba kvalitāte; 

21.4. Atbilstība konkursa nolikuma tehniskajiem nosacījumiem, iesniegšanas veidam un 

kārtībai. 

22. Ja tiek konstatēts, ka konkursam iesniegtie darbi ir mehāniski vai citādi bojāti (saplēsti, 

saburzīti, salocīti un tml.), būtiski neatbilst (saņem 0 punktus) kādam vērtēšanas kritērijam, 

darbs tiek izslēgts no Konkursa. 

23. Konkursa komisija informē trīs labāko Darbu autorus katrā Dalībnieku grupā par Konkursa 

komisijas lēmumu tos apbalvot. 

24. Konkursa ietvaros var tikt organizēts labāko Darbu simpātiju balsojums: 

24.1. publicējot, piemēram, Iekšlietu ministrijas sociālā tīkla “Facebook” kontā, līdz trim 

Konkursa komisijas izvēlētiem labākajiem Darbiem katru atsevišķā ierakstā katrā no 

Dalībnieku grupām; 

24.2. citā veidā atbilstoši Organizatora lēmumam.  

25. Ja Iekšlietu ministrijas sociālā tīkla “Facebook” kontā tiek īstenots labāko Darbu simpātiju 

balsojums, balsojuma punktus katram publicētajam Darbam Organizators aprēķina 2022. 

gada 1. decembrī plkst. 10:00 šādā kartībā: 

25.1. 1 punkts par katru ieraksta “Facebook” iepriekš definēto atzīmi “Patīk”, “HaHa”, 

“Oho!” un tml.; 

25.2. 1 punkts par katru komentāru, bet ne vairāk kā 1 punkts par katru komentāra autoru; 

25.3. 2 punkti par katru dalīšanos ar ierakstu. 

26. Konkursā Iekšlietu ministrija apbalvo līdz trim labākajiem darbiem katrā Dalībnieku grupā, 

kā arī var piešķirt īpašu papildu balvu labāko Darbu simpātiju balsojuma viena Darba 

autoram katrā Dalībnieku grupā ar augstāko punktu skaitu, saskaitot visus iegūtos punktus 

saskaņā ar šī Nolikuma 25.1., 25.2. un 25.3. apakšpunktiem. 

27. Saskaņojot ar Organizatora pārstāvi, papildu simpātiju balvas ir tiesības piešķirt Konkursa 

komisijas dalībnieku pārstāvētajām organizācijām atbilstoši saviem ieskatiem. 

28. Konkursa labāko darbu apbalvošana ir plānota 2022. gada 2. decembrī klātienē, Rīgā, 

Eiropas Savienības iekšējās drošības fondu – Patvēruma, migrācijas un integrācijas fonda, 

Iekšējās drošības fonda 2014.-2020. gada finansēšanas perioda noslēguma un Patvēruma, 

migrācijas un integrācijas fonda, Iekšējās drošības fonda un Finansiālā atbalsta instrumenta 

robežu pārvaldībai un vīzu politikai 2021.-2027. gada finansēšanas perioda atklāšanas 

pasākumā. 

29. Organizatoram ir tiesības mainīt apbalvošanas vietu un veidu, par to informējot Dalībnieku, 

ja tam lemts piešķirt balvu. 

30. Ja tiek sniegts pamatots iemesls, Dalībniekam ir tiesības lūgt mainīt apbalvošanas vietu un 

veidu, to saskaņojot ar Organizatora pārstāvi. 

31. Dalībnieka, kas nav sasniedzis 18 gadu vecumu Darba iesniegšanas brīdī, vārdā 

apbalvojumu var saņemt tā vecāks vai aizbildnis, vai pedagogs. 

32. Dalībnieku apbalvošanas pasākumā var pavadīt līdz divām personām, piemēram, tā vecāks 

vai aizbildnis, vai pedagogs, vai cits cilvēks. 

IV Noslēguma jautājumi 

33. Dalībnieku piedalīšanos apbalvošanas pasākumā Rīgā (piemēram, ceļa izdevumus, 

ēdināšanu), izstādes darbu transportēšanu un pasta izdevumus finansē Dalībnieks, 

pašvaldība vai iestāde, kuru Dalībnieks pārstāv. 



 

 

4 

34. Jautājumu vai precizējumu gadījumā iespējams sazināties ar Organizatora pārstāvi -

Iekšlietu ministrijas Ārvalstu investīciju attīstības un uzraudzības departamenta 

Starptautisko projektu koordinācijas nodaļas eksperti Diānu Lapoško pa tālruni 67219112 

vai epastu diana.laposko@iem.gov.lv.  

35. Iesniedzot Darbu Konkursam: 

35.1. Dalībnieks piekrīt, ka Organizatori to var izmantot ar atsauci uz autoru jebkuros 

plašsaziņas līdzekļos pilnā apjomā vai atsevišķas darba daļas bez īpašas 

saskaņošanas ar autoru, tai skaitā fiksēt fotogrāfijās, izmantot ar Konkursu vai 

Eiropas Savienību saistītos drukas darbos, video ierakstos, publiski pārraidīt 

plašsaziņas līdzekļos un sociālajos medijos;  

35.2. Dalībnieki var tikt fotografēti vai filmēti, un fotogrāfijas un audiovizuālais materiāls 

var tikt publiskots ar mērķi popularizēt Eiropas Savienības ieguldījumu Latvijas iekšējā 

drošībā, Iekšlietu ministrijas publicitātes darbībām; 

35.3. Dalībnieks vai Dalībnieka, ja tas, iesniedzot Darbu, nav sasniedzis 18 gadu vecumu, 

vecāks vai aizbildnis ir informēts par to, ka Dalībnieka viņa personas dati tiek apstrādāti 

un Dalībnieks var tikt fiksēts audio, audiovizuālā un fotogrāfiju veidā un tā dati tikt 

apstrādāti (atbilstoši šī Nolikuma pielikumam). 

Pielikumā: Personas datu aizsardzības un drošības nosacījumi uz 1 lpp. 

  

mailto:diana.laposko@iem.gov.lv


 

 

5 

Konkursa “Eiropas Savienības ieguldījums Tavā drošībā!” 

Nolikuma pielikums 

Personas datu aizsardzības un drošības nosacījumi Konkursa “Eiropas Savienības 

ieguldījums Tavā drošībā!” ietvaros 

I Vispārīgie jautājumi 

1. Pasākums –  Konkurss un apbalvošanas ceremonija.  

2. Dalībnieks – fiziska persona, kura piedalās Pasākumā, kuru tieši vai netieši var identificēt 

tā laikā.  

3. Datu Pārzinis – Latvijas Republikas Iekšlietu ministrija (reģ. Nr. 90000282046, Čiekurkalna 

1. līnija 1, korp. 2, Rīga, LV-1026, e-pasta adrese: pasts@iem.gov.lv). Ar Latvijas 

Republikas Iekšlietu ministrijas personas datu aizsardzības speciālistu iespējams sazināties 

pa e-pasta adresi kristaps.sprogis@iem.gov.lv. 

4. Regula – Eiropas Parlamenta un Padomes 2016. gada 27. aprīļa regula (ES) Nr. 2019/679 

par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvību 

apriti un ar ko atceļ direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula) (turpmāk - 

Regula) (pieejama šeit: https://eur-lex.europa.eu/legal-

content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A02016R0679-20160504). 

5. Apstrādātājs – Iekšlietu ministrijas Ārvalstu investīciju attīstības un uzraudzības 

departamenta Starptautisko projektu koordinācijas nodaļa.  

6. Dalībnieka datu apstrādes mērķis ir Pasākuma īstenošana.  

II Audio, audiovizuālā un foto fiksācija 

7. Pasākuma norises vietā ir pieejama informācija un Dalībnieks ir informēts, ka Pasākuma 

norise tiek fiksēta audio, audiovizuālā un fotogrāfiju veidā (turpmāk – Fiksācija). 

8. Pasākuma norises Fiksācijas rezultātā iegūtais materiāls var tikt publiskots iepriekš 

norādītajam nolūkam.  

9. Iekšlietu ministrija ir tiesīga izmantot šī pielikuma 7.punktā minēto Fiksāciju jebkādā veidā 

kopumā vai pa daļām. 

10. Dalībnieks ir informēts, ka Latvijas Republikas Iekšlietu ministrija var izmantot 

iepriekšminētās tiesības pēc saviem ieskatiem, ja tas nav pretrunā ar Regulā un Valsts 

pārvaldes iekārtas likumā noteikto. 

11. Papildus Regulā noteiktajam, Dalībnieks ir tiesīgs pieprasīt un saņemt  Latvijas Republikas 

Iekšlietu ministrijas informāciju par trešajām personām, kam Fiksācijas materiāli ir nodoti. 

12. Dalībniekam ir tiesības lūgt neveikt tā Fiksāciju, kā arī Dalībnieks var iebilst pret šajā sadaļā 

noteiktajām darbībām un pieprasīt pārtraukt tās tikai gadījumā, ja konkrētajā Fiksācijā 

dalībnieks ir tieši identificējams un Latvijas Republikas Iekšlietu ministrijai ir tehniski 

iespējams dzēst konkrēto dalībnieku vai neizmantot konkrēto Fiksāciju. 

 


